(Orig, im Archive der Stadt Mähr. Kromau.)

115

Der Stadtrath von Olmütz bekennt, dass der Olmützer Stadtschreiber Michael Dinin eine 
halbe Mark jährlichen Zinses der Witwe Katharina verkauft habe. Dl. 1. Mai 1406.

MI
Iios Wenceslaus Greliczer advocates, Johannes Stabler magister civium, Michael 

Polcz, Manco Sponer et Philippus Longus cónsules ceterique jurat! civitatis Olomucensis 
recognoscimus tenore presencium universis, discretion virum Michaelom Dybyni civitatis 
nostre notarium de volúntate conthoralis sue dimidiam marcam veri et certi census annui 
grosserem pragensium et moravici numeri dandi et porrigendi per medium in Michaelis et 
medium in Georgii sanctorum festis continue secuturis, honeste Kaczne vidue ad témpora 
vite sue el post eins mortem ad altare sancti Bartholomei in capella sánete Anne in ecclesia 
kathedrali Olomucensi pro quinque marcis grosserem et numeri predictorum recte et racio- 
nabiliter vendidisse. Quem quidem censura in et super domo sea, inter domos videlicet 
Jaklini Sneider ex una et Erhardi parte ex altera sitúala, predictis terminis habendum et 
apprehendendum aut inter christianos vel judeos pre singulis aliis creditoribus acquirendum 
deputavit dicte Kaczne et ad altare superius nominatum. Tali tarnen addita condicione, quod 
dictes Michael Dybini, eins uxor heredes vel successores prefatum censura annuum pro 
equivalentibus quinque marcis grossorum quolibet anno et terminorum termino reemere see 
redimere poterint soletis pries censibes superauctis. Sub harem qeihus nostrum sigilium 
est appensum testimonio lilerarum. Datum die sanctorum Philippi et Jacobi apostołomm 
anno domini MCCCCVP.

(Inserirt in der Urkunde des Olm. bisch. Officials Sulik de Zelezná, ddo. 9. Mai 1413.) 
57*
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41«.

Der Pfarrer in Trnawka, Johann., stiftet einen Altaristen bei dem Marienaltare in der 
dortigen Pfarrkirche. Dt. Olniütz-, 2. Mai 1406.

In nomine domini amen. Quum ea que fiunt in tempore, ne simul labantur cum 

tempore, scripture testimonio hominum memorie perhennantur, bine est, quod ego Johannes 
rector sen plebanus ecclesie parochialis in Trnawka sub castro Czimburg Olomucensis 
diócesis recognosco tenore presencium universis. Quod bona deliberacione, libera volúntate 
et ex certa sciencia in singulare remedium peccatorum meorum salutemque animarum 
sempiternam vivorum et mortuorum progenitorum et aliorum amicorum neenon recommen- 
datorum meorum, divina mihi propiciante clemencia a deo collata beneficia Christi obsequio 
impartir! desiderans pro caducis solida, pro eternis transitoria felici commercio, ac pro 
terrenis celestia delibera vi feliciter comparare, do lego et assigno vigoreque presencium 
dedi legavi testamentaliter et assignavi inviolabiliter confirmando sex marcas cum media 
grosserem pragensium et moravici numeri, veri et certi census annul perpetui ad altare, 
in dicta ecclesia parochiali sancti Jacobi apostoli ibidem in Trnawka situm in parte sinistra 
in ángulo filtrando ecclesiam, ac dudum erectum et ad landein altissimi sub titulo eins 
genitricis Virginis intern crate Marie consecra tum; ita tarnen quod easdem sex marcas cum 
media altarista sen capellanus, quern ad hoc duxero eligendum et sui successors in et 
super certis domibus et possessoribus eorum in civitate Olomucensi, prout in literis empcionis 
et vendicionis ipsius census originalibus lacius continetur, medietatem in testo sancti Georgii 
et medium in testo sancti Wenceslai recipiant. Volo tarnen et iniungo specialiter ac peto, 
quod rector sen altarista predict! altaris et sui poster! pro mea specialiter et demum pro 
omnium parentum et amicorum et recommendatorum meorum animarum salute deum omni
potentem horis canonicis vigiliis et missarum officiis per eos celebrandis cotlidie deprecentur, 
dumtaxat humane fragilitatis obstaculum ipsos non impediverit et quod ipsarum missarum 
et horarum officia debito tempore et sine quo vis preiudicio ecclesie et plebani ibidem 
existentis, prout morís est, complere teneantur, totumque prefati altaris offertorium et alie 
oblaciones plebano ce dere debeant et non altariste, nec quidquam de testamentis contra 
voluntatem plebani pro se usurpaban!. Onera autem altariste dicti altaris hec erunt, quod 
Omnibus et singulis ebdomadis seu septimanis ad officiandum qua tu or missas infrascriptas 
in dicto altar! perpetuo tempore constringantur, videlicet imam diebus dominicis in villa 
Grona, que filia ipsius ecclesie in Trnawka exist!!, ib i eciam exhortacionem faciendo in 
vulgar! theutunico ac testa indicendo, prout circa ecclesias parochiales morís est, peraget. 
In quadragesima vero et per circulum anni ibidem in Grona Confessiones Christi lidelium 
audiet, penitencias iniunget et absolvet, ac sacram eucaristíam postulantibus et alia jura 
ecclesie ipsis ministrando, baptismo parvulorum et sepultura mortuorum dumtaxat exceptis, 
que circa matricem ecclesiam fieri et exerceri debebuntur, ubi presente innere exhortacionem 
in theutunico laciet, et presertim in cena domini officium misse ibidem in Grona peraget 
et communicare volentes corpore dominico premissa exhortacione et confessione generali 
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procurabit. Questuni vero ecclesie ibidem in Grona et emolumenta dari consueta ipsum 
concernencia pro se reservabit. In die vero sancti Laurencii patroni ibidem per se vel 
alium predicabit et missam cum cantantibus, quos plebanos ordinabit, tenebitur deccatare. 
Item in assurnpcione et nativítate sánete Marie Virginis ibidem missam celebrabit et quociens 
necesse illuc ire fuerit, plebanos tenebitur sibi equum accommodare, ea tarnen condicione 
specialiter interdecía et expressa, quod altarista dicti altaris habeat expensas cum plebano 
ibidem in Trnawka pro tempore existent! data dumtaxat dimidia altera marca grossorum 
annuatim ipsi plebano pro expen sis: si vero plebanos nollet allaristam pro dimidia altera 
marca in sois expensis fovere, tunc in dicta villa Grona diebus dominicis non officiabit 
nec alia prout superius exprimitur faciet, sed in altari suo predicto celebrabit et expensas 
habeat, ubi sue placuerit volunta ti el plebanos per se vel alium premissa in villa Grona 
exercebit. Secundara missam pro defunctis feriis secundis, in qua dictarum animarum devotis 
precabbus memoret, terciara sabbatis diebus de gloriosissima virgine dei matre et quartam 
quam voluerit et quando ei in septimana placuerit, consumabit, tarnen dura se tempos con
gruo m obtulerit et quando festum sollempne dictis officiis non repugnat. Et in eventum, 
ubi celebrare aliquo dierum prescriptorum missam neglexerit, statim pro pena plebano et 
vitrico dicte ecclesie medium grossum assignare tenebitur et ad dandum medium grossura 
tocies prefatis plebano et vitrico obligabitur, quocies ipsam missam neglexerit celebrare, 
cuius pene medietas inter pauperes distribuetur et alia medietas pro candelis seo lucibus 
ecclesie convertetur, pro eo quod hi mina ecclesie ad officium ipsi altariste, quando necesse 
fuerit, concedentur. Debet eciam idem. altarista et sui successores pro special! famulato 
ecclesie et plebani ibidem faciendo singulis diebus festivis et magnis festivitatibus suppelli— 
ciatos officiis et processionibus interesse. In die autem obitus mei et in anniversario per
petuis temporibus idem altarista et sui poster!, receptis ad se tribus presbiteris, vigilias 
triom leccionum com laodibus et in crastino missam defunctorum debebit decantare et 
cuilibet dictis presbiteris vigilias et missam sic ut prefertur cantantibus et legentibus per 
unum grossum et expensas tenebuntur elargire et plebano quatuor grosses pro ofl'ertorio, 
vicario duos grosses, ac si duo fuerint vicarii, tunc per unum grossum ac campanatori 
unum grossum de pulso similiter assignare teneatur et inter pauperes dividet unum grossum. 
Insuper volo, quod altarista dicti altaris et sui successores circa predictum altare persona
liter resideant, nec urnquam se malicióse absentent, nisi necessitas evidens et honesta ingrueret 
et evitari non posset, tunc cum consensu plebani possunt abesse, proviso tarnen, quod altare 
predictum debitis obsequiis interim non fraudetur. Si vero infra spacium duorum mensium 
absens monitus redire ad altare nollet, protonc infrascripti collatores ad ipsum altare alium 
idoneum acto presbiterum possunt et debent loci ordinario confirmandum presentare, aut si 
iidem altarista vel successores sui quodcunque aliud beneficium ecclesiasticum pinquius vel 
deterius fuerint pacilice assecuti, extunc altare predictum cum suis censibus omnino dimitiere 
teñe antur et in manos collatorom resignare alteri magis indigent! et bene consérvalo divine 
retribucionis intuito conferrendum. Collacionem autem altaris predict! temporibus vite mee 
conferre propono, meque vi am universe carnis ingresso ad discreto m virum dominum 
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Johannen! dictum Rasskule, altaristam altaris sancti Barlholomei apostoli et sanctorum patro- 
norum nostrorum in capella sánete Anne, annexe ecclesie Olomucensi, collado eiusdem 
altaris ad témpora vite sue dumtaxat devolvetur, qui vigore presencium, quociens ipsum 
altare vacare contigerit, personam idoneam et honesta m actu présbite rum utrumque idioma 
scientem confirmandum presentabit. Demum ipso domino Johanne Rasskule mortuo sacri- 
stanus ecclesie Olomucensis et rector scole Olomucensis pro tempore existens jus patronatus 
sen jus presentandi sepedicti altaris perpetuo habebunt ita, quod ad ipsum altare non alium 
quam prebendarium ecclesie Olomucensis seniorem, tempore non etate, presbiterum actu, 
nullum aliud beneficium ecclesiasticum habentem ac utrumque idioma, ut prefertur, scientem, 
si haberi poterit. alioquin alium quemeunque idoneum presbiterum, ad pre dicta enera sulFer- 
renda valentem, tocies quedes vacabit loci ordinario confirmandum presentabunt. Et nichil- 
ominus, si census dicti altaris in parte vel in toto, prout in literis desuper confectis exponitur, 
fuerit reemptus, tunc idem Johannes Rasskule, sacristanus et rector scole predicti cum 
consensu plebani et altariste, qui pro tempore fuerit, eo diligencius et fervencius pro 
comparando alio censu equivalente se promptes exhibeant, quo eos special! favore prosequor 
et intendant. Si vero census alius utilis et competens ac predicto alta ri aptus comparan 
commode nequiretur, tunc pecunie cum scitu plebani et collatorum ac altariste pro tempore 
existencium in sacristía ecclesie Olomucensis ad fideles manus reponantur, quousque alius 
census comparandus non occurrat. Volo edam, quod omnes litere originales prefatum altare 
et ipsius census concernentes in dicta sacristía ecclesie Olomucensis reposite perpetuo habe- 
antur, nec eas quispiam apud se detineat - potest tarnen altarista predicti altaris copias earum 
apud se retiñere. Ut igitur proscripta omnia et singula inviolata et perpetuo tempore 
dura tur a permaneant .ac in testimonium et sempiternum robur omnium premissorum sigilium 
meum proprium presentibus est appensum. Datum Olomucz anno domini M°CCCC0VI° dominica, 
qua cantatur in ecclesia dei Jubilate.

(Inserirt in der Urkunde des Olm. bisch. Officials, ddo. 13. Mai 1406. Vid. n. 419 
dieses Bandes.)

417.

Prag, 3. Mai 1406.

Markgraf Jodok vereignet die Stadt Fürstenberg dem Kloster Neuzelle.

(Riedel Cod. Brand. B. VI. 115.)

418.

Prag, 4. Mai 1406.
Markgraf Jodok weist die Stadt Fürstenberg an, dem Abte zu Neuzelle Huldigung 

zu leisten.
(Riedel Cod. Brand. B., VI. 115.)

455

419.

Der Olmützer bischöfliche Official \Vilhelm Kor tela agen bestätigt die Altaristenstiftung, 
welche der Pfarrer in Trnarka bei der dortigen Kirche errichtet hatte. Dt. Kremsier,

In nomine sánete et individué trinitatis feliciter amen. Nos Wilhelmus Korthelangen, 

canonicus vicarias in spiritualibus et officialis reverendi in Christo patris et domini domini 
Laczkonis dei et apostolice sedis gracia episcopi Olomucensis ad perpetuam rei memoriam. 
Notumfacimus tenore presenciam aniversis. quod constituías coram nobis discretas vir, 
dominus Johannes dictas Rasskule altarista altaris sancti Bartholomei apostoli et beatorum 
patronorum nostrorum in capella sánete Anne, contigua ecclesie Olomucensis, quasdam 
literas patentes sea privilegiara honorabilis viri domini Johannis, plebani ecclesie parochialis 
in Trnawka Olomucensis diócesis, in pergameno scriptas fundacionem et donacionem altaris 
sub honore sánete Marie virginis sitara ibidem in dicta ecclesia parochial! ac per ipsum 
dominum Johannem plebanum laclara in se continentes, sigillo uno parvo rotundo de cera 
alba el communi per totora, in cuius sigilla medio erat galea, super quam duo cornua 
incurva ta in superior! parte se jungencia et in parte extrínseca cuiuslibet cornu tria vexilla 
sen bañera super dicta cornua pendencia videbantur, cuius liiere circunferenciales capitales 
per omnia erant tales: S. Johannis plebani de Czimburg, in pressula pergameni sigillatas, 
exhibuit presentavit per omnia in hec verba: „In nomine domini amen. Quran ea que 
hunt in tempore etc. Datum Olomucz anno domini M°CCCC°VI° dominica qua cantatur in 
ecclesia dei Jubilate.“ (Vid. n. 416 dieses Bandes.) — Quibus quidem literis sic nobis presentaos 
et ostensis prefatus dominus Johannes Rasskule sollicitator premissorum nobis cum instancia 
et ex intimo cordis affectu supplicavit, quatenus censura sex cum media marcarum in dictis 
literis fundacionum el dotacionum expressatum altar! sánete Marie Virginis sito in ecclesia 
parochial! sancti Jacobi in Trnawka uniré et incorporare, dictum altare sánete Marie vir
ginis super predictis censibus in literis expressatum, quod nondum in beneficiara est erectum, 
in beneficiara erigere ac prefacios census juri ecclesiastico el ecclesiastice libertati subicere 
dignaremur, ita ut eciara inter cetera, que juris et libertatis ecclesiastice existan! antedicti 
census per censurara ecclcsiasticam, dura et quo cíes oportunitas id exegerit, exigí valeat 
et requiri, jas vero patronatus diet! altaris sánete Marie virginis et presentandi rectorem 
ad illud, quociens ipsum vacare contigerit, pro ipso domino Johanne plebano, quamdiu vivit, 
et post mortem ipsius pro domino Johanne Rasskule, dem um pro sacristano et rectore 
scole ecclesie Olomucensis, ita quod iidem rectore altaris delirado, cedente vel decedente, 
seniorem ex prebendatis ecclesie Olomucensis antedicte et non alium presentare debelarat, 
instituendum et confirmandum ad altare predictum, prout in p reía lis literis expressatur, 
reservar!. Nos igitur Wilhelmus vicarios et officialis predictus antedicti domini Johannis 
Rasskule et prefati domini Johannis plebani raciónale proposition et piara affeccionem in 
domino propensity in fuentes ac volentes, ut de hits, que divini cultus augmentara et eccle
siasticarum personarum prefectura respiciunt, favorem quern possemus impenderé, prout 
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commissi nobis officii debitum exigit et infunda solicitado deposcit, auctoritate ordinaria 
qua fungimur dictum altare sánete Marie Virginis situm et fundatum in ecclesia parochial! 
sancli Jacobi in Trnawka in perpetuum beneficium erigimos et creamos, census quoque et 
proventos videlicet sex cum media marcarum altariste eidem altaris sánete Marie Virginis 
et dieto altari ad prefati domini Johannis instanciam ac ipsi domino Johanni, qua md in vivit 
et post mortem ipsius domino Johanni Rasskule, demum sacristano et rectori scole protunc 
existent!, modo et forma, prout superius expressatur, jus patronatos et presentandi rectorem 
ad dictum altare, quociens et quando ipsum vacare contigerit, reservantes, incorporarlos 
unimos appropriamus invisceramus et adiungimus perpetuo statuentes edicto, quod antedicti 
census secundum eum omnem modom, qui superius expressatur, ammodo et inantea eccle- 
siastice libertati subiaceat, quodque per omnes rectores dicti altaris, dum et quando opor- 
tunitas id exegerit. per censuram ecclesiasticam exigi valeat et requiri. In quorum omnium 
et singulorum testimonium presentes literas fieri et per Wenceslaum notarium publicum 
scribam nostrum infrascriptum publicar! sigillique vicariatos ecclesie Olomucensis appensione 
jussimus communiri. Acta sunt hec Obremsirii in domo habitacionis nostre anno domini 
M°CCCC°VI° indiccione XHII, die vero XIII. mensis Mali, hora ter ciarum vel quasi, pon
tifica tus sanctissimi in Christo pa tris et domini nostri domini Innocencii divina providencia 
pape VII. anno ipsius secundo. Presentibus discretis viris Andrea Stoyslai de Gewicz, 
Michaele de Slawings, Johanne de Jestrzebicz ac Petro scriptoribus nostris circa premi ssa 
constitutis.

Et ego Wenceslaos natos Jacobi de Mezerzyecz clericus Olomuc. diócesis públicos 
auctoritate imperial! notarías etc.

(Orig. Perg. h. Sig. im 01 m. Cap. Archive.)

420.

Der Priester Johann von Schönwald stiftet einen Altaristen bei dem S. Marien- und 
S. Katharinen altar e in der Peterskirche in Olmütz. Dt. Olmütz, 16. Mai 1406.

In nomine domini amen. Cum omnium memoriam habere pocius est divinitatis quam 

humanitatis, ne igitur ea, que in tempore aguntur, simul cum lapsu temporis a memoria 
hominum labantur, consuevimus ea per scripture memoriam jugiter perhennari. Sciat ergo 
fidelis etas presencium et cognoscat fidelis sen felix successio futurorum, quod ego Johannes 
de Schenwald, presbiter Olomucensis diócesis, recognosco tenore presencium universis ad 
perpetuam rei memoriam publice profitendo, quod bona deliberacione, libera volúntate e 
ex certa sciencia in singulare remedium peccatorum meorum salutemque animarum sempi- 
ternam vivorum et mortuorum progeni toru m et aiiorum consanquineorum necnon recom- 
mendatorum meorum divina mihi propiciante clemencia a deo collata beneficia Christi 
obsequio impartir! desiderans pro caducis solida, pro eternis transitoria felici commercio ac 
pro t erren is celes tía deliberar! feliciter comparare, do lego et assigno vigoreque presencium 
dedi legavi testamentaliter et assignavi inviolabiliter confirmando Vil marcas grossorum
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pragensium et moravici numeri veri et census annui perpetui ad altare, in ecclesia parochiali 
sancli Petri principis apostolorum in preurbio Olomucensi situ in in parte dextra ante choru in 
ipsius ecclesie, jam errectum et ad landem altissimi sub titulo eins genitricis visitacionis 
Virginis intemerate Marie et sánete Katherine Virginis consecrandum, ita tarnen, quod eedem 
VII marce in et super discreto viro Johanne dicto Hanussek et suis heredibus, judice et 
judicio in villa Cunwald sub dominio natural! reverend! in Christo patris et domini domini 
Laczkonis dei et apostolice sedis gracia episcopi Olomucensis quatuor et tres marce in et 
super certis domibus et possessoribus eorum in civitate Olomucz in terminis, prout in literis 
empcionis et vendicionis ipsius census originalibus la eins dinoscitur contineri, per me et 
successores meos percipiantur. Curam vero et regimen diet! altaris et presertim collacionem 
ipsius temporibus vite mee pro me reservare propono tali tarnen condicione special! adiecta, 
quod omnibus et singulis ebdoniadis sen septimanis ad officiandum quatuor missas infrascriptas 
in dicto al tari perpetuo tempore me et successores meos astringe, videlicet unam sabbatis 
diebus de domina nostra virgine gloriosa, secundara feria secunda pro defunctis, alie vero 
due misse stabunt ad nutum officiantis, que quidem misse per alium eciau. idoneum licite 
possunt expleri. Et si contingat me dictum altare pro alio beneficio ecclesiastico commutare, 
cuius facultatem mihi vigore presencium reservo, tunc is, cum quo cambium fecero, omnia 
onera tenebitur ea supplere. Onera autem mei vel mecum cambium facientis ad dictum 
altare successors et suorum posterorum hec erunt, quibus eciam specialiter iniungo ac peto, 
quod pro mea precipue et demum pro omnium parentum ac consanquineorum necnon 
recommendatorum meorum animarum salute deum omnipotentem devotissime horis canonicis 
et vigiliis et missarum officiis per eos celebrandis cottidie deprecentur, dumtaxat humane 
fragilitatis obstaculum ipsos non impediverit et quod ipsarum missarum officia debito tempore 
et sine quovis prejudicio ecclesie et plebani ibidem existentis prout moris est complere 
teneantur, totumque prefati altaris offertorium et alie Christi fidelium oblaciones plebano 
ce dere debeant et non altaristis nec quidquam de testamentis per parochianos legandis 
contra voluntatem plebani pro se usurpaban!, Insuper volo, quod prefatas quatuor missas 
modo ut prefertur per se ipsos dumtaxat in dicto altari perpetuis temporibus conplere 
teneantur, tarnen dum se tempus congruum obtulerit et quando festum sollempne dictis 
officiis non repugnat. Et in evenlum ubi celebrare aliquo dierum prescriptorum missam 
neglexerint, statim pro pena vitrico dicte ecclesie medium grossum assignare tenebitur et 
ad dandum médium grossum tociens prefato vitrico obligahitur, quociens ipsam missam 
neglexerit celebrare. Cuius pene medietas inter pauperes debet distribuí et alia medidas 
pro luminibus ecclesie convertetur, que eciam lumina tempore necessitatis per dictum vitricum 
ipsis altaristis concedanlur. Debet eciam altarista et sui successores pro special! famulatu 
ecclesie et plebani ibidem faciendo singulis diebus dominicis et festivis et magnis festivi— 
talibus suppelliciatus officiis et processionibus Interesse necnon in festivitatibus sánete Marie 
et omnium apostolorum ac sancti Martini, Katherine, dedicacionis ipsius ecclesie et in tene- 
brosis matutinis ipsum plebanum in cantu juvando tarn in vesperis quam in missis similiter 
debet interesse. In die autem obitus mei et in anniversario perpetuis temporibus idem 
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altarista et sui posten receptis ad se quinque presbiteris, de quorum numero plebanus ipsius 
ecclesie cum suo vicario principaliter si voluerint debent esse, vigilias trium leccionum cum 
laudibus et in crastino missam defunctorum debent decantare, ita quod altarista metsextus 
missas defunctorum officiabit. Et cuilibet presbiteris vigilias et missas sicut prefertur can- 
tantibus et legen tibus per dimidium alter urn grossum tenebitur elargire, item plebano quatuor 
grosses pro oíFertorio et clerico unum grossum de pulsu similiter tenebitur assignare et 
pauperibus communibus unum et medium grossum distribuet. Insuper voto, quod altarista 
dicti altaris et sui posteri circa prefatum altare personaliter resideant nec umquam se mali
cióse absentent, nisi necessitas legitima et honesta ingrueret et evitari non posset, tune 
semper cum consensu plebani potest abesse, ita tarnen quod premissa altaristam concernencia 
per alium interim suppleantur. Si vero infra spacium duorum mensium absens monitus redire 
ad dictum altare nollet, ex tune dictum altare decerno et volo vacare et collatores infrascripti 
habeant facultatem vigore presencium, personam subscriptam ad ipsum altare loci ordinario 
inslituendum et confirmandum presentare, aut si idem altarista vel sui successores quod- 
cunque aliud beneficium ecclesiasticum fuerint pacifice assecuti, extunc altare predictum cum 
suis censibus omnino dimitiere teneantur, quod eciam ipso facto volo vacarí et collatores 
infrascripti, alteri magis indigent! divine retribucionis intuitu illud debent conferre. Meque 
viam universe carnis ac illo, cum quo fecero cambium ingresso, collacio sepedicti altaris 
ad discretum virum dominum Johannem dictum Rasskule altaristam altaris sancti Bartholomei 
et sanctorum patronorum nostrorum situm in capella sánete Anne, connexa ecclesie Olo- 
mucensi, devolvetur, ita quod dictum altare per se vel alium si voluerit temporibus vite 
sue potuerit regere non obstante dicto suo altari, quod obtinet, pacifice simul possidere aut 
alium ad eundem confirmandum ordinario, quocies illud vacare contigerit, presentare. Ipso 
vero domino Johanne Rasskule mortuo plebanus dicte ecclesie sancti Petri et rector scole 
Olomucensis pro tempore existentes collacionem ipsius altaris perpetuo habebunt. Eo nichilo- 
minus adiecto, quod quancumque ipsum altare vacare contigerit, mox prebendarium ecclesie 
Olomucensis seniorem tempore non etate actu presbiterum aut diaconum, nullum aliud 
beneficium ecclesiasticum habentem, loci ordinario inslituendum debebunt simpliciter et pure 
propter deum presentare, circa quod ut premittitur personaliter residendo predictaque onera 
supplendo illo beneficio dumtaxat sit contentos. In casu vero, si census huiusmodi, de quo 
supra, ad dictum altare pertinens in parte vel in toto fuerit reemplus, tunc eedem pecunie 
cum scitu plebani, rectoris scole Olomucensis et altariste necnon vitrici ipsius ecclesie pro 
tempore existencium, apud sacristanum ecclesie Olomucensis ad fideles manus et causa rei 
servando reponantur, nec quisquam eas distrahat quovis modo, quousque alius census non 
fuerit repertus comparendos et interim, quo census huiusmodi totus vel in parte maiori 
fuerit reemplus, altarista ad predicta onera non obligabitur sulferenda, donee alius census 
non comparetur, ad quern comparandum altarista debebit adhibere operam suam efficacem. 
Volo eciam, quod omnes liiere originales prefatum altare concernentes una cum super 
censibus eisdem in sacristía ecclesie Olomucensis reposite perpetuo habeantur; potest tarnen 
altarista copias earundem, coi denegari non debent, apud se retiñere. Ut igitur proscripta 
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inviolata et perpetuo tempore diiratura permaneant. honorabili viro domino Blasio plebano 
dicte ecclesie sancti Petri humiliter supplicavi, ut suum eciam benignum consensum dicte 
donacioni sen fundación! favorabiliter adhiberet meoque preappenso sigillo suum eciam 
appendere dignaretur sigilium in robur perpetuum et evidens testimonium premissorum. Et 
ego Blasius plebanos ibidem ad supplicem dicti Johannis presbiteri de Schenwald et suorum 
amicorum precum instanciam dictarumque sanctarum videlicet visitacionis virginis gloriose 
genitricis dei et sánete Katherine honorem ampliandum prelate donacioni sen fundacioni 
favorabiliter annuens meum eciam sigillum bona deliberación« subappendi presentibus curavi 
in testimonium et sempiternum robur omnium premissorum. Datum Olomucz anno domini 
M° quadringentesimo sexto dominica Vocem jucunditatis.

(Inserirt in der Bestätigungsurkunde des Olm. bisch. Officials Wilhelm Kortelangen ddo.
18. Mai 1406. — vid. n. 421 dieses Bandes.)

421.

Der Olmützer bischöfliche Official Wilhelm von Kortelangen bestätigt die Stiftung des 
Altaristen bei dem S. Marien- und Katharinenaltare in der Peterskirche zu Olmiltz.

Dt. Kremsier, 18. Mai 1406.
In nomine sánete et individué trinitatis amen. Nos Wilhelmus Korthelangen canónicas 

vicarios in spiritualibus et officialis reverend! in Christo palris et domini domini Laczkonis 
dei et apostolice sedis gracia episcopi Olomucensis ad perpetuam rei memoriam notumfacimus 
tenore presencium universis. Quod constituías coram nobis discretas vir dominus Johannes 
de Schenwald, presbiter Olomucensis diócesis, quasdam literas patentes sive privilegian! in 
pergameno scriplas, sigillis duobus parvis de cera albea communi in pressulis pergameni 
pendentibus sigillatas, in quorum primo erat quídam calix, supra quern diccio videlicet 
Christus apparebat; litere autem circumferenciales tales erant S. Johannis de Schenwald. 
In secundo vero sigillo quedara manas quasi ad cubitum clavem ma gnam in medio tenens 
sculpla esse videbatur; litere vero circumferenciales tales erant: S. Biasii plebani sancti 
Petri in suburbio; ordinacionem et formam cuiusdam laudabilis dispocionis et testamentu per 
prefatum dominum Johannen! de Schenwald in ecclesia parochial! sancti Petri in suburbio 
Olomucensi sita instaurad, consensumque domini Biasii ibidem plebani continentes, nobis 
exhibuit et presentavit per omnia huiusmodi sub tenore: „In nomine domini amen. Cum 
omnium memoriam habere etc. Datum Olomucz anno domini M° quadringentesimo sexto, dominica 
Vocem jucunditatis.“ (Vid. n. 420 dieses Bandes.) — Quibus quidem literis sic nobis presentatis 
et ostensis prefatus dominus Johannes de Schenwald nobis cum instancia et ex intimo 
cordis alfectu supplicavit, qualenus censum VII marcarum grossorum predictum in diclis 
literis fundacionum et dotacionum expressatum altari visitacionis sánete Marie virginis et 
sánete Katherine, sito in ecclesia parochiali sancti Petri apostoli in suburbio Olomucensi, 
uniré et incorporare dictumque altare visitacionis sánete Marie virginis et sánete Katherine 
super predicts censibus in literis similiter expressatis, quod nondum in beneficium est erectum, in 
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beneficium erigere ac prelados census juri ecclesiastico el ecclesiastice libertad subicere 
dignaremur, ita et tali ter, ut eciam inter cetera, que juris et libertatis ecclesiastice existunt, 
antedicti census per censuram ecclesiastical, dum et quociens ac quando oportunitas id exegerit, 
exigí valeant et requiri. Jus vero patrona tus diet! altaris visitacionis sánete Marie Virginis et 
sánete Katherine et presentandi rectoren! ad illud, quociens ipsum vacare contigerit, pro ipso 
domino Johanne presbítero, quam diu vivit et post mortem ipsius pro domino Rasskule nomine 
Johannes, demum pro domino plebano dicte ecclesie sancti Petri et rectore scole ecclesie Olo- 
mucensi pro tempore existente, ita quod iidem rectore altaris defuncto cedente vel decedente 
seniorem ex prebendatis ecclesie Olomucensis antedicte et non alium presentare debebunt insti— 
tuendum et confirman dum ad altare predictum, prout in prefatis literis expressatur, reservan. Nos 
igitur Wilhelmus vicarius et officialis predictus antedicti domini Johannis presbiteri racionabile 
propositum et piam alFeccionem in domino propensius intuentes ac volentes, ut de hiis, que 
divini cultus augmentinu et ecclesiasticarum personarum profectum respiciunt, favorem quem 
possemus impenderé, prout commissi nobis officii debitum exigit et iniuncta sollicitudo deposcit, 
auctoritate ordinaria, qua fungimur, dictum altare visitacionis sánete Marie Virginis et sánete 
Katherine, situm et fundatum in ecclesia parochiali sancti Petri apostoli in preurbio Olomu- 
censi, in beneficium perpetuum erigimos et creamos die tarn que dotacionem et fundacionem 
et laudabilem disposicionem approbamus ratilicamus autorizamos et in dei nomine confir
mamos, census queque et proventos videlicet VII marcas grosserem eidem altariste et 
altari visitacionis sánete Marie Virginis et sánete Katherine ad prefati domini Johannis 
instanciam et sibi domino Johanni, quamdiu vivit et post mortem ipsius domino Johanni 
Rasskule, demum plebano ecclesie sancti Petri et rectori scolarum Olomucensium pro tune 
existencium, modo et forma prout superius expressatur, jus patronatos et presentandi rectorem 
ad dictom altare, quociens et quando vacare contigerit, reservantes, incorporamos unimos 
approbamus invisceramus et ad¡ungimos perpetuo statuentes edicto, quod antedicti census 
secundum eum omnem modom, qui superius expressatur, ammodo et inantea ecclesiastice 
libertati subiaceat, quod que per omnes rectores dicti altaris et altaristas, dum et quando 
oportunitas id exegerit, per censuram ecclesiasticam exigí valeant et requiri. In quorum 
omnium et singulorum robur et testimonium presentes literas nostras fieri et per Wences- 
laum notarium publicum scribam nostrum publican sigillique vicariatos ecclesie Olomucensis 
appensione jussimus communiri. Acta sunt hec Chremsiri in domo habitacionis nostre anno 
domini millesimo quadringentesimo sexto, indiccione XIV., die vero XVIII. mensis Maii, hora 
tercia rum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Innocencii 
divina providencia pape septimi anno ipsius secundo. Presentibus honorabilibus et discretis 
viris magistro Wenceslao de Gureyn Olomucensis et Brunnensis ecclesiarum canónico, 
Michaele de Slawings, Johanne de Jestrzebicz, scriptoribus nostris circa premissa constitutis.